14

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2024 № 197-п
О внесении изменений в постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района от 08.10.2021 № 497-п «Об утверждении новой редакции муниципальной программы

«Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 17.11.2021 № 560-п, от 30.11.2022 № 703-п, от 17.01.2023 № 27-п, от 01.11.2023 № 567-п, от 28.11.2023 №632-п)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», постановлениями администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», от 20.05.2013 № 229-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района» (в действующей редакции») и в целях реализации мероприятий национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», Администрация    Гаврилово-Посадского      муниципального        района    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 08.10.2021 № 497-п «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 17.11.2021 № 560-п, от 30.11.2022 № 703-п, от 17.01.2023 №27-п, от 01.11.2023 № 567-п, от 28.11.2023 №632-п) изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района: http://гаврилово-посадский.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района

     В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 05.04.2024 № 197-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 08.10.2021 № 497-п «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции от 17.11.2021 № 560-п, от 30.11.2022 № 703-п, от 17.01.2023 № 27-п, от 01.11.2023 № 567-п, от 28.11.2023 №632-п)
1. В приложении к постановлению «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района»:

1) в разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на 2014-2026 годы – 3965,330 тыс. руб.:

2014 год – 40,330 тыс. руб.

2015 год – 100,000 тыс. руб.,

2016 год – 50,000 тыс. руб.,

2017 год – 50,000 тыс. руб.,
2018 год – 50,000 тыс. руб.,
2019 год – 25,000 тыс. руб.,
2020 год – 25,000 тыс. руб.,

2021 год – 25,000 тыс. руб.,
2022 год – 0,000 тыс. руб.,

2023 год – 3500,000 тыс. руб.,

2024 год – 50,000 тыс. руб.,

2025 год – 25,000 тыс. руб.,

2026 год – 25,000 тыс. руб.
- местный бюджет

2014 год – 40,330 тыс. руб.,
2015 год – 100,000 тыс. руб.,

2016 год – 50,000 тыс. руб.,

2017 год – 50,000 тыс. руб.,
2018 год – 50,000 тыс. руб.,
2019 год – 25,000 тыс. руб.,
2020 год – 25,000 тыс. руб.,

2021 год – 25,000 тыс. руб.,
2022 год – 0,000 тыс. руб.,

2023 год –3500,000 тыс. руб.,

2024 год – 50,000 тыс. руб.,

2025 год – 25,000 тыс. руб.,

2026 год – 25,000 тыс. руб.
- областной бюджет:

2014 год – 0,000 тыс. руб.,
2015 год – 0,000 тыс. руб.,
2016 год –0,000 тыс. руб.,

2017 год – 0,000 тыс. руб.,

2018 год – 0,000 тыс. руб.,

2019 год – 0,000 тыс. руб.,

2020 год – 0,000 тыс. руб.,

2021 год – 0,000 тыс. руб.

2022 год – 0,000 тыс. руб.
2023 год – 0,000 тыс. руб.,

2024 год – 0,000 тыс. руб.,

2025 год – 0,000 тыс. руб.,

2026 год – 0,000 тыс. руб.
- федеральный бюджет:

2014 год – 0,000 тыс. руб.,
2015 год – 0,000 тыс. руб.,
2016 год – 0,000 тыс. руб.

2017 год – 0,000 тыс. руб.,
2018 год – 0,000 тыс. руб.,

2019 год – 0,000 тыс. руб.

2020 год –0,000 тыс. руб.,

2021 год – 0,000 тыс. руб.,
2022 год – 0,000 тыс. руб.,

2023 год – 0,000 тыс. руб.,

2024 год – 0,000 тыс. руб.,

2025 год – 0,000 тыс. руб.,

2026 год – 0,000 тыс. руб.
Внебюджетное финансирование:

2016 год – 210,000 тыс. руб.,

2017 год – 285,106 тыс. руб.,

2018 год – 248,547 тыс. руб.,
2019 год – 528,984 тыс. руб.,
2020 год – 898,600 тыс. руб.,
2021 год – 1048,41329 тыс. руб.,
2022 год – 0,000 тыс. руб.,

2023 год –0,000 тыс. руб.,

2024 год – 250,000 тыс. руб.,

2025 год – 250,000 тыс. руб.,

2026 год – 250,000 тыс. руб.

2) в разделе 3. Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы в таблице «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	№ п\п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. измерения
	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2013

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022 оценка
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	9
	Доля заключенных договоров аренды по отношению к общему количеству имущества в перечне
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	33
	25
	0
	16,67
	0
	100
	100
	100

4) Раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 4.Ресурсное обеспечение муниципальной программы
тыс. рублей

	№п/п
	Наименование подпрограммы/источник ресурсного обеспечения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Программа, всего
	40,330
	100,000
	50,000
	50,000
	50,000
	25,000
	25,000
	25,000
	0,000
	3500,000
	50,000
	25,000
	25,000

	бюджетные ассигнования
	40,330
	100,000
	50,000
	50,000
	50,000
	25,000
	25,000
	25,000
	0,000
	3500,000
	50,000
	25,000
	25,000

	- местный бюджет
	40,330
	100,000
	50,000
	50,000
	50,000
	25,000
	25,000
	25,000
	0,000
	3500,000
	50,000
	25,000
	25,000

	- областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 1
	Специальная подпрограмма

	1.1
	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области на 2014-2025 годы

	- подпрограмма всего
	40,330
	100,000
	50,000
	50,000
	50,000
	25,000
	25,000
	25,000
	0,000
	0,000
	50,000
	25,000
	25,000

	-бюджетные ассигнования
	40,330
	100,00
	50,000
	50,000
	50,000
	25,000
	25,000
	25,000
	0,000
	0,000
	50,000
	25,00
	25,00

	- местный бюджет
	40,330
	100,000
	50,000
	50,000
	50,000
	25,000
	25,000
	25,000
	0,000
	0,000
	50,000
	25,000
	25,00

	- областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2
	Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Гаврилово-Посадском муниципальном районе
	0,000
	0,000
	210,000
	285,106
	248,547
	528,984
	898,600
	1048,41329
	0,000
	0,000
	250,000
	250,000
	250,000

	- внебюджетное финансирование
	0,000
	0,000
	210,000
	285,106
	248,547
	528,984
	898,600
	1048,41329
	0,000
	0,000
	250,000
	250,000
	250,000

	1.3
	Подпрограмма «Увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий»

	- подпрограмма всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3500,000
	0,000
	0,000
	0,000

	-бюджетные ассигнования
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3500,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2. В приложении к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области на 2014-2026 годы»:
1) в разделе 1. Паспорт подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области на 2014-2026 годы» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на
2014-2026 годы – 465,330 тыс. рублей:

2014 г. – 40,330 тыс. руб.,

2015 г. – 100,000 тыс. руб.,

2016 г. – 50,000 тыс. руб.,

2017 г. – 50,000 тыс. руб.,

2018 г. – 50,000 тыс. руб.,

2019 г. – 25,000 тыс. руб.,

2020 г. – 25,000 тыс. руб.,

2021 г. – 25,000 тыс. руб.,

2022 г. – 0,000 тыс. руб.,

2023 г. – 0,000 тыс. руб.,

2024 г. – 50,000 тыс. руб.,

2025 г. – 25,000 тыс. руб.,

2026 г. – 25,000 тыс. руб.
- местный бюджет:

2014 г. – 40,330 тыс. руб.,

2015 г. – 100,000 тыс. руб.,

2016 г. – 50,000 тыс. руб.,

2017 г. – 50,000 тыс. руб.,

2018 г. – 50,000 тыс. руб.,

2019 г. – 25,000 тыс. руб.,

2020 г. – 25,000 тыс. руб.,

2021 г. – 25,000 тыс. руб.,

2022 г. – 0,000 тыс. руб.,

2023 г. – 0,000 тыс. руб.,

2024 г. – 50,000 тыс. руб.,

2025 г. – 25,000 тыс. руб.,

2026 г. – 25,000 тыс. руб.

2) В разделе 2. «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» в таблице «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	№ п\п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. измерения
	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2013

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022 оценка
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	9
	Доля заключенных договоров аренды по отношению к общему количеству имущества в перечне
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	33
	25
	0
	16,67
	0
	100
	100
	100

3) Раздел 3. «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Раздел 3. Мероприятия подпрограммы
	Наименование

задачи, мероприятия

	Исполнитель

программы
	Объём бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Подпрограмма всего

	40,330
	100,00
	50,00
	50,00
	50,00
	25,00
	25,00
	25,00
	0,00
	0,00
	50,00
	25,00
	25,00

	бюджетные ассигнования

	40,330
	100,00
	50,00
	50,00
	50,00
	25,00
	25,00
	25,00
	0,00
	0,00
	50,00
	25,00
	25,00

	 -местный бюджет

	40,330
	100,00
	50,00
	50,00
	50,00
	25,00
	25,00
	25,00
	0,00
	0,00
	50,00
	25,00
	25,00

	1
	Субсидирование части

затрат СМСП на    уплату процентов по лизинговым и кредитным договорам на приобретение оборудования, сельскохозяйственной техники, тракторов, зерно и кормоуборочных комбайнов для осуществления деятельности СМСП
	УЭР
	15,330
	46,00
	25,00
	25,00
	25,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00
	10,00
	10,00

	бюджетные ассигнования

	15,33
	46,00
	25,00
	25,00
	25,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	25,00
	10,00
	10,00

	-местный бюджет

	15,33
	46,00
	25,00
	25,00
	25,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	25,00
	10,00
	10,00

	2
	Субсидирование части затрат СМСП на закупку и   ввод в эксплуатацию приборов, учета используемых энергетических ресурсов (тепла, электроэнергии, газа воды) проведение энергетических обследований
	УЭР
	10,00
	20,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	0,000
	0,000
	10,00
	5,00
	5,00

	бюджетные ассигнования

	10,00
	20,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,000
	10,000
	10,000
	0,000
	0,000
	10,00
	5,000
	5,000

	-местный бюджет

	10,00
	20,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,000
	10,000
	10,000
	0,000
	0,00
	10,00
	5,000
	5,000

	3
	Субсидирование части

затрат   СМСП, связанных с присоединением (подключением) к энергетическим ресурсам

(тепло, электроэнергия, газ, вода)
	УЭР
	10,00
	20,00
	10,00
	15,00
	15,00
	15,000
	15,000
	15,000
	0,000
	0,000
	15,00
	10,00
	10,00

	бюджетные ассигнования

	15,00
	20,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	10,00
	10,00

	-местный бюджет

	15,00
	20,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	10,00
	10,00

	4
	Компенсация части затрат

СМПС по подготовке, переподготовке и повышению

квалификации кадров
	УЭР
	0,00
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования

	0,00
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-местный бюджет

	0,00
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Компенсация части затрат

на оплату консультационных услуг, в том числе по юридическим вопросам
	УЭР
	0,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования

	0,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-местный бюджет

	0,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Подготовка и проведение

семинаров, круглых столов по актуальным вопросам ведения предпринимательской деятельности
	УЭР
	0,00
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования

	0,00
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-местный бюджет

	0,00
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Размещение информации о

развитии малого и среднего бизнеса района, положительного опыта работы субъектов предпринимательства, на сайте администрации района
	УЭР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства при предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества Гаврилово-Посадского муниципального района, включенных в Перечень имущества Гаврилово-Посадского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	УЭР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Оказание информационно-консультационной поддержки самозанятым гражданам в рамках национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»
	УЭР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Оказание информационно-консультационной поддержки субъектам социального предпринимательства
	УЭР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. В приложении 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»:

1) разделе 1. Паспорт подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем внебюджетного финансирования на 2016 – 2026 гг.– 3969,650 тыс. руб.:

2016 год – 210,000 тыс. руб.,

2017 год – 285,106 тыс. руб.,

2018 год – 248,547 тыс. руб.,

2019 год – 528,984 тыс. руб.,

2020 год – 898,600 тыс. руб.,

2021 год – 1048,4132 тыс. руб.,

2022 год –0,000 тыс. руб.,

2023 год –0,000 тыс. руб.,

2024 год – 250,000 тыс. руб.,

2025 год – 250,000 тыс. руб.,

2026 год – 250,000 тыс. руб.

2) в разделе 3 «Мероприятия подпрограммы»:

- таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Подпрограмма, всего:

	210,000
	285,106
	248,547
	528,984
	898,600
	1048,41329
	0,000
	0,000
	250,000
	250,000
	250,000

	Внебюджетное финансирование

	210,000
	285,106
	248,547
	528,984
	898,600
	1048,41329
	0,000
	0,000
	250,000
	250,000
	250,000

	1.
	Улучшение условий и охраны труда в Гаврилово-Посадском муниципальном районе
	ГУ – ИРО ФСС РФ
	210,000
	285,106
	248,547
	528,984
	898,600
	1048,41329
	0,000
	0,000
	250,000
	250,000
	250,000

- в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» строку 1 «Финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Источники

финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	Финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний
	ГУ - ИРО ФСС РФ
	2016-2026
	внебюджетные средства
	210,00
	285,106

	248,547
	528,984
	898,600
	1048,41329
	0,00
	0,00
	250,00
	250,00
	250,00